МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕСПАССКАЯ  СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

	26.11.2024
	с. Верхнеспасское
	                           № 733

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11 классов МБОУ Верхнеспасской СОШ

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552), приказом Министерства образования и науки Тамбовской области от 22.10.2024
№3387 «О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения)» и в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местом проведения итогового сочинения базовую МБОУ Верхнеспасскую СОШ и Нижнеспасский филиал МБОУ Верхнеспасской СОШ (далее – филиал).
2. Назначить лицом, ответственным за проведение итогового сочинения в базовой школе, Скакалину Галину Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе, в филиале, Кочетову Ольгу Борисовну, учителя русского языка и литературы.
3. Утвердить состав комиссий по проведению итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях (Приложение 1).
4. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (Приложение 2).
5. Заведующему Нижнеспасским филиалом В.Ю. Болтневу, и.о. заведующего Хитровским филиалом (Л.В. Галушкина), заместителю директора по УВР Г.В. Скакалиной:
- провести работу по информированию обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей) о Порядке проведения итогового сочинения (изложения); о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения;

- обеспечить участие обучающихся 11 классов в итоговом сочинении (изложении).
6. Заместителю директора по УВР Г.В. Скакалиной, учителю О.Б. Кочетовой обеспечить:

- ознакомление под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения (изложения) с Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения);
- ознакомление под подпись обучающихся и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения);
- соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке итогового сочинения (изложения), получении тем сочинений;

- обработку и хранение оригиналов бланков итогового сочинения (изложения);
- сдачу материалов проведения итогового сочинения (изложения) и оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) ответственному лицу МОУО в установленные сроки.
7. Техническим специалистам Г.Г. Балыбиной, С.Б. Ерохиной обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения:
- проверку технических средств в помещении для руководителей комиссий по проведению сочинения;

- подготовку черновиков из расчета 2 л. на каждого участника итогового сочинения;

- печать «Ведомости проведения итогового сочинения (изложения)»; «Инструкции для участников итогового сочинения», зачитываемой перед началом работы; «Протокола проверки итогового сочинения (изложения)»;

- получение и тиражирование в необходимом количестве тем сочинения;

- копирование заполненных бланков регистрации и бланков записи (дополнительных бланков записи);
- внесение результатов проверки сочинения (изложения) в электронные таблицы для предоставления ответственному лицу МОУО в установленные сроки.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Е.В. Матюкова
С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу от 26.11.2024 №733
Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)
Базовая школа

1. Скакалина Галина Викторова, заместитель директора по УВР, ответственный в ОО

2. Судакова Светлана Вячеславовна, заместитель директора по ВР, ответственный за получение бланков ИС
3. Балыбина Галина Геннадьевна, учитель информатики, технический специалист
4. Самедова Надежда Михайловна, медработник, медицинский работник

Организаторы в аудиториях:

5. Дякина Галина  Евгеньевна, учитель русского  языка и литературы, организатор

6. Суравова  Ольга  Николаевна
, учитель русского  языка и литературы, организатор

Организаторы вне аудиторий:

7.  Тормышова Татьяна  Вячеславовна, педагог-организатор, дежурный вне учебных кабинетов

8.  Мелкозерова Елена Серафимовна, учитель технологии, дежурный вне учебных кабинетов
Нижнеспасский филиал

9.  Кочетова  Ольга  Борисовна, учитель русского  языка и литературы, ответственный в ОО, ответственный за получение бланков ИС
10.  Ерохина Светлана Бахрамовна, учитель информатики, технический специалист
Организаторы в аудиториях:
11.  Кондратьева Ольга Анатольевна, учитель русского  языка и литературы, организатор

12.  Тихонова Наталия Николаевна, учитель русского  языка и литературы, организатор

Организаторы вне аудиторий:

13.  Комиссарова Ирина Николаевна, учитель математики, дежурный вне учебных кабинетов

14.  Кондрашкина Елена Евгеньевна, учитель истории и обществознания, дежурный вне учебных кабинетов
Приложение 2
к приказу от 26.11.2024 №733
Состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения)
1. Дякина Галина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы, эксперт

2. Кочетова Ольга Борисовна, учитель русского языка и литературы, эксперт

3. Суравова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы, эксперт

4. Тихонова Наталия Николаевна, учитель русского языка и литературы, эксперт